SCRIPTA

Numéro Scripta : 2551

Auteur(s) : Sylvestre, Sées (évêque)

Bénéficiaire(s) : Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1203...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Sylvestre, évêque de Sées, par laquelle il cède aux religieux de Saint-Léonard de Bellême, en reconnaissance de leurs bons offices et eu égard à leur pauvreté, l'église de Saint-Martin de Bellême avec tous ses droits, fruits, profits et émoluments, et leur mande d'y mettre pour la desservir un prêtre qui percevra pour pension sept livres angevines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 35, p. 51-52.

Dissertation critique

Datation proposée par Ph. Barret.

Texte établi d'après a

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentis scripture pagina pervenerit S[ilvester] Dei gratia Sagiensis episcopus salutem in Domino. Quum domus monachorum Sancti Leonardi de Belismo de jure et antiqua consuetudine nos et antecessores nostros sepius recipere et honorem consuevit plurimum exhibere, ejus nobis inconbit utilitati specialius providere et profectibus insudare. Considerata igitur domus paupertate et fratrum ipsius domus honestate pariter et bona quam erga nos gerunt voluntate, ecclesiam Sancti Martini de Veteri Belismo, quam dicebant a lungo tempore possidere, cum altaragio et omnibus ad eandem ecclesiam pertinentibus, eis inperpetuum concessimus in usus proprios convertendam. Ita quod ipsi omnes fructus ecclesie illius cum omni percipientes integritate, idoneum nobis ad eandem vicarium perpetuum, sacerdotem scilicet, presentabunt, qui curam geret animarum et per manum prioris dicte domus VII libras Andegavenses, ad vite sue sustentationem, percipiet : scilicet in natalis Domini XXXV solidos Andegavenses, in festo Pasche XXXV sol. Andeg., in festo Pentecostem, XXXV solid. Andeg., in festo Sancti Martini hiemalis XXXV sol. And., et monachi eum, his quatuor festis in domo ipsorum annuatim procurabunt. Prior vero per eundem vicarium vel per suam manum, de his que ad jura episcopalia pertinent, secundum antiquam consuetudinem, integre respondebit. Ut autem hec nostra donacio perpetua et inconcussa vigeat firmitate, priori et monachis dicte domus litteras nostras et sigilli nostri testimonium super hoc duximus indulgendum. Valete.